

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小松養浜他工事
工事地名	石川県小松市安宅新町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504201	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	185日間 自 令和 7年 7月16日 (当初) 至 令和 8年 1月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	石川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
養浜		式	1		95,349,832				
海岸土工		式	1		62,103,400				
盛土工		式	1		62,103,400				
積込(ルース) 仮置土積込	土砂	m3	7,000	358	2,506,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む))	m3	7,000	481	3,367,000			単-2号	
積込(ルース) 養浜材投入	土砂	m3	7,000	358	2,506,000			単-3号	
仮置盛土		m3	7,000	247.2	1,730,400			単-4号	
養浜材	砂利(洗い) 5～25mm(購入土)	m3	5,000	7,700	38,500,000			単-5号	
養浜材	ジャミ材 2.5～10mm(購入土)	m3	2,000	6,747	13,494,000			単-6号	
海域堤本体工		式	1		32,379,752				
海岸コンクリートブロック工		式	1		32,379,752				
海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t	個	182	174,300	31,722,600			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		ブロック規格12t	個	136	4,832	657,152			単-8号
仮設工			式	1		866,680			
工事用道路工			式	1		73,640			
敷鉄板			m2	56	1,315	73,640			単-9号
交通管理工			式	1		793,040			
交通誘導警備員			人日	46	17,240	793,040			単-10号
直接工事費			式	1		95,349,832			
共通仮設費			式	1		10,622,619			
共通仮設費			式	1		3,710,619			
運搬費			式	1		2,695,419			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		2,609,000			単-11号
仮設材運搬費			t	9.6	9,002	86,419			単-12号

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜他工事	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		72, 200			内-1号
工事台帳作成費			式	1		72, 200			
現場環境改善費（率計上）			式	1		943, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6, 912, 000			
純工事費			式	1		105, 972, 451			
現場管理費			式	1		24, 649, 000			
工事原価			式	1		130, 621, 451			
一般管理費等			式	1		21, 628, 549			
工事価格			式	1		152, 250, 000			
消費税相当額			式	1		15, 225, 000			
工事費計			式	1		167, 475, 000			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		72, 200			WYB00001 単一 25号
合 計					72, 200			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	積込(ルーズ) 仮置土積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (養浜)			m 3	1	358	358	WYB00003 単一 13号	
計						358		
単価						358	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬) (養浜)		平均運搬距離 L≦40m	m 3	1	481	481	WYB00006 単一 14号	
計						481		
単価						481	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ) 養浜材投入	土砂	単位	m3	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (養浜)			m 3	1	358	358	WYB00008 単一 13号	
計						358		
単価						358	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	仮置盛土		単位	m3	数量	1	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	247. 2	247. 2	CB210020	
計						247. 2		
単価						247. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	養浜材	砂利(洗い) 5～25mm(購入土)	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂利 (洗い)		5～25mm						
			m 3	1	7, 700	7, 700		
計						7, 700		
単価						7, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	養浜材	ジャミ材 2. 5～10mm(購入土)	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジャミ材		2. 5～10mm						
			m 3	1. 03	6, 550	6, 746. 5		
計						6, 746. 5		
単価						6, 747	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t	単位	個	数量	1	単価 174, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 22. 83m2/個 各種 5. 259m3/個 一般	個	1	174, 300	174, 300	WB310600 単一 15号
計						174, 300	
単価						174, 300	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t	単位	個	数量	1	単価 4, 832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11. 0tを超え25. 0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1. 0)	個	1	4, 832	4, 832	WB310610 単一 16号
計						4, 832	
単価						4, 832	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板		単位	m2	数量	56	単価	1, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	440. 8	24, 684. 8	WB253610 単一 17号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 82日 無 有	枚	6	8, 152	48, 912	WB253630 単一 18号	
計						73, 596. 8		
単価						1, 315	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	46	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	46	17, 240	793, 040	WB010212 単－ 19号	
計						793, 040		
単価						17, 240	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	重建設機械分解組立輸送費		単位	式	数量	1	単価	2, 609, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	1	2, 609, 000	2, 609, 000	WB010350 単一 20号	
	計					2, 609, 000		
	単価					2, 609, 000	円/式	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－12号	仮設材運搬費		単位	t	数量	9.6	単価	9,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注;北陸,L≦10km,製品長L≦12m,割増無し	t	9.6	3,410	32,736	WYB00004 単－ 21号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(復路)発注;北陸,L≦10km,製品長L≦12m,冬期割増	t	9.6	4,092	39,283.2	WYB00002 単－ 22号	
仮設材等の積込み,取卸し費		積込みのみ	t	9.6	750	7,200	WB010030 単－ 23号	
仮設材等の積込み,取卸し費		取卸しのみ	t	9.6	750	7,200	WB010030 単－ 24号	
計						86,419.2		
単価						9,002	円／t	